
 

 

 
Apie šį klausimyną, jo naudą jums ir jūsų teises 

 
Nuo 2011 m. vis daugiau planinių patikrinimų privaloma atlikti naudojant kontrolinius klausimynus. Šie klausimynai – tai 

verslo priežiūros institucijų pertvarkos dalis. 

 

Jų nauda: 

 patogumas – svarbiausių teisės aktų reikalavimų sąvadas; 

 verslininkas prieš patikrinimą turi galimybę sužinoti, kas bus tikrinama; 

 verslininkas gali nesibaiminti baudų ir kitų griežtų poveikio priemonių, jei jo vykdoma veikla atitinka klausimyne 

nurodytus reikalavimus. 
 

LIETUVOS 

METROLOGIJOS 

INSPEKCIJA 

PATVIRTINTA 

Lietuvos metrologijos inspekcijos 

viršininko 2022  m. kovo 2 d. 

įsakymu Nr. 11V-56(1.2) 

 

Jeigu buvo nustatytas teisės aktų reikalavimų pažeidimas, kuris laikomas mažareikšmiu, jis turi būti nedelsiant ištaisytas žodinę pastabą pareiškusio patikrinimą atlikusio 

inspektoriaus akivaizdoje ir poveikio priemonė neskiriama. Jeigu mažareikšmio pažeidimo nedelsiant ištaisyti negalima, turi būti pateikiamas rašytinis nurodymas pažeidimą 

pašalinti per protingą terminą. Terminas gali būti pratęstas tik vieną kartą. 

 

Jeigu norite pasikonsultuoti dėl į šį klausimyną įtrauktų reikalavimų ar esate nepatenkinti jus tikrinančio asmens veiksmais, kreipkitės į Lietuvos metrologijos inspekciją 
telefonu 8 706 68011 arba el. paštu metrinsp@metrinsp.lt. 

 

Jeigu jums kyla abejonių dėl klausimyne nurodytų reikalavimų pagrįstumo, manote, kad klausimai suformuluoti neteisingai, turite pastebėjimų ar pasiūlymų, prašome rašyti 

Lietuvos metrologijos inspekcijai el. paštu metrinsp@metrinsp.lt. Lietuvos metrologijos inspekcija užtikrins, kad būtų atlikti reikalingi pakeitimai. 

 

Paskirtųjų įstaigų kontrolinį klausimyną galite rasti Lietuvos metrologijos inspekcijos internetinėje svetainėje adresu https://metrinsp.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/paskirtosios-

istaigos-1. 

 

Visus klausimynus galite rasti Lietuvos metrologijos inspekcijos internetinėje svetainėje adresu https://metrinsp.lrv.lt/lt/ukio-subjektu-prieziura/kontroliniai-klausimynai-3. 

 

Paskirtųjų įstaigų vykdomos veiklos paskyrimo srityje (srityse) priežiūros kontrolinis klausimynas 

 
(Lietuvos metrologijos inspekcijos                       regiono skyriaus metrologijos srities teisės aktų reikalavimų 

laikymosi patikrinimo akto 20    m.                          d. Nr.                                                                     priedas) 

(patikrinimo vieta) 

 



2 

 

 

Patikrinimą atliko:____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(pareigūno(-ų) vardas(-ai) ir pavardė(-ės), pareigų pavadinimas(-ai), tel. numeris(-iai), el. pašto adresas(-ai)) 
 

Pavedimo atlikti patikrinimą data ir registracijos numeris: ____________________________________________________________________________________________ 

 

Tikrintas juridinis / fizinis asmuo:________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(visas tikrinto juridinio asmens pavadinimas, buveinės adresas, juridinio asmens kodas, tikrinto objekto pavadinimas, adresas, tel. numeris,  tikrinto fizinio asmens vardas ir 

pavardė, gyvenamosios vietos adresas, tel. numeris, verslo liudijimo ar kito dokumento numeris) 

 

Anksčiau juridinis / fizinis asmuo tikrintas: ________________________________________________________________________________________________________ 

(nebuvo arba, jei buvo tikrintas, ankstesnio patikrinimo akto data ir numeris) 

 
Patikrinimas pradėtas: 20..  -00-00 ___ val. ___ min. 

Patikrinimas baigtas: 20..  -00-00 ___ val. ___ min. 

 

Atliekant patikrinimą dalyvavo: _________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

Asmuo, atsakingas  už matavimo priemonių tinkamą 

įrengimą, naudojimą, jų norminių veikimo sąlygų 

užtikrinimą,  naudojamų matavimo priemonių patikros 
organizavimą (įmonės vadovas arba savininkas, arba jų 

įgaliotas asmuo) ([1] 22 str. 2 d.): 

 

 

 
 

Vardas ir pavardė, pareigų pavadinimas, tel. numeris 

Ar esate pirmuosius metus veiklą vykdantis ūkio subjektas? 

([2] 33 str. 7 d.): 

 Veiklos teisinio metrologinio reglamentavimo srityje ([1] 16 str. 1 d.) pradžios data 

 

 

 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 

Kontrolinis klausimas Reikalavimas Atitiktis reikalvimamas Neaktualu/ 

netikrinta 

Taip Ne 

1. Ar paskirtoji įstaiga (toliau – įstaiga) yra akredituota tose srityse, kuriose įgijo teisę atlikti 
matavimo priemonės patikrą, produkto kiekio pakuotėje ir (arba) matavimo indo tūrio kontrolės 

sistemos įvertinimą, produkto kiekio pakuotėje ir (arba) matavimo indo tūrio patikrinimus (toliau 

kartu – patikra, kontrolės sistemos įvertinimas ir (arba) patikrinimai)? 

[1] 10 str. 1 d., 3 d., 4 d.  
 

 

 
 

 

 
 

 

2. Ar įstaiga, kuri savo kompetenciją ir nešališkumą yra patvirtinusi kitu negu akreditavimas būdu, 
turi įdiegtą vadybos sistemą, atitinkančią kontrolės įstaigoms taikomus reikalavimus, parengtus 

matavimo priemonių patikros procedūrų, matavimo priemonės tipo, įvertinimo procedūrų 

(bandymų) aprašymus, reikalingą kvalifikaciją turintį personalą, etalonines ir pagalbines 

matavimo priemones, Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytus darbų, gaisrinės saugos ir 

kitus reikalavimus atitinkančias patalpas ir kitą infrastruktūrą, būtiną veiklai paskyrimo srityje 

(srityse) vykdyti?  

[1] 10 str. 2 d.; 5 d. 1 p., 2 p.  
 

 

 
 

 

 
 

 

3. Ar įstaiga, kuri savo kompetenciją ir nešališkumą yra patvirtinusi kitu negu akreditavimas būdu, 

turi etaloninių matavimo priemonių naudojimo ir priežiūros vidaus tvarkos, patvirtintos įstaigos 

vadovo ar jo įgalioto asmens, aprašą?  

[5] 8.5 papunktis 

[7] 2 priedo 2.3 papunktis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Ar įstaiga turi etaloninių matavimo priemonių ir susijusios įrangos naudojimo teisėtumą 

įrodančius dokumentus, jeigu šios matavimo priemonės ir įranga nėra įstaigos nuosavybė? 

[5] 7.3, 8.6, 9.5 papunkčiai 

[7] 2 priedo 2.4 papunktis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Ar visos etaloninės matavimo priemonės, būtinos paskyrimo srityje (srityse) numatytai veiklai 

vykdyti, yra kalibruotos ir turi galiojančius kalibravimo liudijimus? 

[1] 11 str. 1 p. 

[5] 8.4, 9.3 papunkčiai 

[3] 39 p. 

[7] 2 priedo 2.2 papunktis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Ar įstaiga matavimo priemonės tipo įvertinimą (toliau – tipo įvertinimas), patikrą, kontrolės 

sistemos įvertinimą ir (arba) patikrinimus atlieka tik tose srityse, kuriose įgijo teisę atlikti tipo 

įvertinimą, patikrą, kontrolės sistemos įvertinimą ir (arba) patikrinimus? 

[1] 27 str. 1 d., 9 d. 

[5] 3 priedas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Ar įstaigoje yra bendras už įstaigos veiklą paskyrimo srityje (srityse) atsakingų bei šią veiklą 

vykdysiančių darbuotojų sąrašas pagal atskiras paskyrimo sritis? 

[5] 7.4, 8.7, 9.6 papunkčiai  

 

 

 

 

 

 

 
 

 



4 

 

 

Eil. 

Nr. 

Kontrolinis klausimas Reikalavimas Atitiktis reikalvimamas Neaktualu/ 

netikrinta 

Taip Ne 

8. Ar įstaiga per nustatytą terminą (10 darbo dienų) informavo Lietuvos metrologijos inspekciją 
apie naujų darbuotojų įdarbinimą, įskaitant darbuotojų kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų 

kopijų pateikimą, nustatyta tvarka? 

 

Ar įstaigoje yra paskyrimo srityje (srityse) atsakingų bei šią veiklą vykdančių darbuotojų 

kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų kopijos? 

[1] 11 str. 9 p. 
[5] 11 p.; 

 

[1] 10 str. 2 d., 

5 d. 1 p., 2 p. 

[5] 7.5, 8.8, 9.7 papunkčiai 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

9. Ar atlikus matavimo priemonių patikrą ir nustačius, kad matavimo priemonės atitinka joms 

taikomų metrologijos srities teisės aktų reikalavimus, matavimo priemonės ženklinamos 

nustatytos formos žymėjimo ženklais ir (arba) patikros žymenimis?  

[1] 11 str. 3 p.,  

19 str. 6 d. 

[8]  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Ar įstaiga matavimo priemonių patikrą atlieka pagal galiojančias patikros metodikas, gamintojo 

parengtas matavimo priemonių naudojimo ir derinimo instrukcijas, įgaliotų institucijų vadovų 

įsakymais pripažintas tinkamomis tam tikrų matavimo priemonių patikrai atlikti?  

[1] 11 str. 2 p. 

[3] 38 p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Ar metrologijos srities teisės aktų reikalavimus atitinkančioms matavimo priemonėms išduodami 

patikros sertifikatai yra nustatyto patikros sertifikato blanko formos? 

[1] 11 str. 4 p., 19 str. 6 d. 

[6] 38 p.  
[8] Įsakymo 2.1 papunktis 

 

 

 

 

 

 

12. Ar įstaiga saugo duomenis apie išduotas matavimo priemonės tipo įvertinimo, patikros rezultatus, 

išduotas matavimo priemonės tipo įvertinimo ataskaitas ir išduotus patikros sertifikatus, produkto 

kiekio pakuotėje ir (arba) matavimo indo tūrio patikrinimų rezultatus ir išduotus šių patikrinimų 
protokolus, produkto kiekio pakuotėje  ir (arba) matavimo indo tūrio kontrolės sistemos 

įvertinimo rezultatus ir išduotas produkto kiekio pakuotėje ir (arba) matavimo indo tūrio 

kontrolės sistemos įvertinimo ataskaitas?0 

[1] 11 str. 8 p. 

[6] 44 p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Ar pildant nustatytos blanko formos patikros sertifikatus įrašomi visi privalomi įrašai (patikros 
sertifikato parengimo data, matavimo priemonės (MP) pavadinimas, tipas, numeris, matavimo 

ribos, tikslumas, MP savininko pavadinimas, įmonės kodas arba adresas, patikros metodo žymuo, 

naudotos etaloninės MP pavadinimas, tipas, numeris, patikros protokolo registracijos numeris, 

data, MP patikrą atlikusios laboratorijos pavadinimas, išvada, patikros sertifikato galiojimo data, 

metrologo atlikusio MP patikrą ir laboratorijos vadovo vardas, pavardė, parašas, įstaigos 

anspaudas)? 

[1] 11 str. 4 p. 
[8] Įsakymo 2.1 papunktis 

[6] 38 p. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



5 

 

 

Eil. 

Nr. 

Kontrolinis klausimas Reikalavimas Atitiktis reikalvimamas Neaktualu/ 

netikrinta 

Taip Ne 

14. Ar įstaiga per nustatytą terminą (5 darbo dienas) informavo Lietuvos metrologijos inspekciją, jei 
buvo kuri nors iš žemiau nurodytų aplinkybių (aktualią pabraukti): 

- išduoto akreditavimo pažymėjimo galiojimo termino pabaigą, 

- akreditavimo pažymėjimo sustabdymą, 

- akreditavimo pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimą, 

- akreditavimo pažymėjimo galiojimo panaikinimą, 

- teisės vykdyti tachografų techninę priežiūrą sustabdymą, 

- teisės vykdyti tachografų techninę priežiūrą sustabdymo panaikinimą, 

- teisės vykdyti tachografų techninę priežiūrą panaikinimą, 

- reorganizavimą ir (arba) likvidavimą bei kitų sprendimų, galinčių turėti esminę įtaką jos veiklai 

paskyrimo srityje (srityse), priėmimą?  

 

[1] 11 str. 10 p.  
 

 

 
 

 

 
 

 

15. Ar Matavimo priemonių patikros žymenų ir patikros sertifikatų blankų apskaitos žurnalo ir 

Išduotų ir panaudotų matavimo priemonių patikros žymenų ir užpildytų patikros sertifikatų 

registravimo žurnalo (jei jis popierinis) lapai sunumeruoti, susiūti, patvirtinti LMI antspaudu, 

Lietuvos metrologijos inspekcijos viršininko įgalioto darbuotojo parašu taip, kad žurnalo lapų 

nebūtų galima išimti ar pakeisti jų nepažeidus? 

[6] 22 p., 24 p.; 

3 ir 4 priedai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. Ar Matavimo priemonių patikros žymenų ir patikros sertifikatų blankų apskaitos žurnalas, 

Išduotų matavimo priemonių patikros žymenų ir užpildytų patikros sertifikatų registravimo 

žurnalai saugomi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka? 

 

[6] 29 p.  

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Ar pažeisti patikros žymenys, netinkantys matavimo priemonėms pažymėti, sugadinti patikros 

sertifikatai buvo sunaikinti įstaigos vadovo nustatyta tvarka?  

[6] 28 p., 35 p.  

 

 

 

 

 

 

 

 

18. Ar įstaiga laikosi matavimo priemonių, neturinčių identifikavimo žymenų, tačiau naudojamų 

teisinio metrologinio reglamentavimo srityse, ženklinimo tvarkos? 

[3] 1 priedo 5-12 p.  

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

. 

Ar įstaiga informavo Lietuvos metrologijos inspekciją, jeigu patikrinimo metu buvo nustatyti 

fasuotų produktų kiekio ar matavimo indų tūrio neigiami patikrinimo rezultatai? 

[4] 2 priedo 14 p., 

4 priedo 16 p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Klausimyne nurodyti teisės aktai: 

 
1. Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymas. 

 

2. Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas. 
 

3. Matavimo priemonių teisinio metrologinio reglamentavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 4-

761 „Dėl Matavimo priemonių teisinio metrologinio reglamentavimo taisyklių patvirtinimo“. 
 

4. Fasuotų  produktų kiekio ir matavimo indų kontrolės techninis reglamentas, patvirtintas Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 4-594 „Dėl 

Fasuotų prekių ir matavimo indų techninio reglamento patvirtinimo“. 
 

5. Juridinių asmenų, jų filialų ar padalinių, siekiančių tapti paskirtosiomis įstaigomis, teikiamų prašymų ir kitų dokumentų pateikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2018 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. 4-215 „Dėl Juridinių asmenų, jų filialų ar padalinių, siekiančių tapti paskirtosiomis įstaigomis, teikiamų  prašymų  

ir kitų dokumentų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
 

6. Dokumentų blankų ir oficialių žymėjimo ženklų privalomosios formos rengimo, eskizo bei grafinio projekto tvirtinimo, gamybos organizavimo, apskaitos, saugojimo, 

naudojimo, dingimo įforminimo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos metrologijos inspekcijos viršininko 2014 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 11V-34 „Dėl 

Dokumentų blankų ir oficialių žymėjimo ženklų privalomosios formos rengimo, eskizo bei grafinio projekto tvirtinimo, gamybos organizavimo, apskaitos, saugojimo, naudojimo, 

dingimo įforminimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
 

7. Paskirtųjų įstaigų, įgijusių teisę atlikti matavimo priemonės tipo įvertinimą, matavimo priemonės patikrą, produkto kiekio pakuotėje ir (arba) matavimo indo tūrio kontrolės 

sistemos įvertinimą, produkto kiekio pakuotėje ir (arba) matavimo indo tūrio patikrinimus, veiklos priežiūros tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos metrologijos inspekcijos 

viršininko 2018 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. 11V-93 „Dėl Paskirtųjų įstaigų, įgijusių teisę atlikti matavimo priemonės tipo įvertinimą, matavimo priemonės patikrą, produkto 

kiekio pakuotėje ir (arba) matavimo indo tūrio kontrolės sistemos įvertinimą, produkto kiekio pakuotėje ir (arba) matavimo indo tūrio patikrinimus, veiklos priežiūros tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 

 

8. Matavimo priemonių patikros žymenų 2022 metų grafiniai pavyzdžiai, patvirtinti Lietuvos metrologijos inspekcijos viršininko 2021 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 11V-133 „Dėl 
Matavimo priemonių patikros žymenų ir patikros sertifikato 2022 metams“. 

 

PASTABA. Taikant kontrolinį klausimyną turi būti vadovaujamasi aktualiomis šiame sąraše nurodytomis teisės aktų redakcijomis. 

 

 

     

(tikrinusio pareigūno pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

 

Dalyvavo tikrinant: 

 
     

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3C0EA6B2203/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/af769b8099ce11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/af769b8099ce11ea9515f752ff221ec9

